



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۲۴ مهر ۱۳۹۸ - ۱۷ صفر ۱۴۴۱
سال بیست‌ویکم - شماره ۵۷۷۳ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان



- پیاده‌روی «جاماندگان» در روززاریعین برگزار می‌شود
- مسیر ترددزائران در امنیت کامل
- اعزام ۲۸۳مصدوم به پایانه‌های مرزی
- شهدا همراه و همسفر زائران
- دلنوشته‌ها و یادداشت‌های اربعین

صفحات ۳ و ۷

یادداشت‌های امروز
۲ اربعین نماد وحدت امت اسلامی داوود عامری
۱۵ رخنه پوتین در متحدین واشننگتن سجاد مرادی کلارده
۱۳ مقصری که سعی در تبرئه خود دارد دنیا حیدری

کیش اسد به امریکا



در رخدادی نادر نیروهای امریکایی هنگام خروج از «منیج» در جاده‌ای باریک از کنار نیروهای سوریه که به‌سوی این شهر در حرکت بودند، عبور کردند. پنتاگون رسماً خروج نیروهای امریکایی از شمال سوریه را اعلام کرده است و گفته می‌شود احتمالاً انگلیس و فرانسه هم مجبورند با ورود ارتش سوریه، از این کشور خارج شوند



روحانی: سالی ۶ ماه بر امید به زندگی مردم ایران افزوده شده است

■ رئیس‌جمهور در شصت و ششمین اجلاس وزرای بهداشت منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت: عزیمت ۳/۵ میلیون ایرانی به عراق برای حضور در مراسم راهپیمایی اربعین حسینی به معنای نشاط روحی و جسمی ملت ایران است

پس لرزه‌های دستگیری زم

■ خبر دستگیری روح‌الله زم، برای رسانه‌های ضدانقلاب و پایگاه‌های خبری غربی که غافلگیرکننده بود، بماند؛ برای سرویس‌های اطلاعاتی‌شان هم بهت و شوک به همراه آورد

حذف یواش یواش یارانه ثروتمندان

■ سخنگوی دولت: حذف یارانه ثروتمندان در حال انجام است اما حذف یکباره آن منطقی و شدنی نیست!



ظریف: ۱۰ سال دیگر موفقیت برجام را خواهند دید!

یک بنده خدا و خانم موگرینی پاسوز من شدند و نوبل صلح نگرفتند!

ظریف: ۱۰ سال دیگر موفقیت برجام را خواهند دید!

حفظ برند ایران بود. آن شب من به این نتیجه رسیدم دیگر من برند ایران نیستم. اگر می‌خواستم برند ظرفیت باشد، جایزه صلح نوبل را می‌گرفتم یعنی خیلی راحت بود». ظریف اضافه کرد: «آن شبی که قرار بود جایزه صلح نوبل را اعلام کنند، کسی به من زنگ زد و گفت سخنرانی‌ات را نوشتی؟ به او گفتم خیالت راحت باشد، به من جایزه صلح نوبل نخواهند داد. دو سال متوالی بالاترین امتیاز جایزه نوبل را بنده داشتم. آن بنده خدا هم پا سوز ما شد. خانم موگرینی هم پا سوز ما شد. برای این که قرار نبود برند یک فرد را دنبال کنم، قرار بود برند ایران را دنبال کنم».

وزیر خارجه بیان نکرده که منظورش از «بنده خدا»ی که پاسوز او شده، چه کسی بوده است و ظاهراً منظور او جان کری است.

رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: «آن شب من یک فرد شدم. همان کاری که تلاش کرده بودم در طول چندین سال مانع از آن شوند. یعنی این تصور در دنیا ایجاد شد که ظرفیت نماینده سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران نتوانست بکنند. ما چه کار می‌توانستیم بکنیم. آیا من می‌توانستم دختر اواما را اینجا بگویم؟ چه کار می‌توانستم که ما انجام ندادیم؟»

ظریف گفت که حتی در زمان امضای برجام هم می‌دانسته که امریکا بدعهد است و گرنه بعد از ۲۶ و ۳۷ برجام با عبارت عدم تعهد طرف مقابل شروع نمی‌شد.»

ظریف یک بار دیگر تأکید کرد: «ایا ما براساس اعتماد وقتی از منافع جمهوری اسلامی دفاع می‌کنم می‌توانیم از قدرت خارجی امتیاز بگیریم. ظرفیت تصریح کرد: برند ایران باید حفظ شود. وظیفه ما در وزارت خارجه حفظ برند ایران است نه یک فرد، تفکر یا دستگاه».

رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: «بینمید من دعایم ازجایست. دعایم شما نیستید شما به تنهایی به قاضی رفته‌اید، موفق هم بیرون آمدید چون ما سکوت کردیم و حرف نزدیک اصلاً حرف نزدیم».

ظریف از کسانی که برجام را «جسد» می‌خوانند انتقاد کرده و گفته است: «اینکه می‌گویید برجام یک جسد است این جسد را خاک کنید، شش قطعهنامه شورای امنیت را داشته باشید، آقای ترامپ هم برای شما جشن می‌گیرد و هیچ مشکلی ندارد.»

انتقاد ظریف از منتقدان در حالی است که پیش از این، عباس عراقچی معاون وزیر خارجه نیز گفته است: «برجام در آی. سی. یو به سر می‌برد و حالش خوب نیست». وزیر امور خارجه در بخشی دیگر از سخنانش

سیاسی

سازمان اطلاعات سپاه در دستگیری روح‌الله زم سرشیکه کانال ضدانقلاب و معاند آمدنیوز را به سرلشکر سلاهی تبریک گفت، به گزارش سپاه نیوز، در پی اقدام موفق و شگفت‌انگیز سازمان اطلاعات سپاه در دستگیری روح‌الله زم سرشیکه کانال ضدانقلاب ومعاند «امدنیوز»، سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی این دستاورد بزرگ را به فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تبریک گفت.

در پیام رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به فرمانده کل سپاه آمده است: اقدام موفق حرفه‌ای و شگفت‌انگیز «سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی» در فریب و غافلگیری و شکار سرشیکه کانال ضدانقلاب،

ظریف با بیان اینکه ما یک پیچ از نظنر را باز نکردیم قبل از آنکه اواما امضا نکرده باشد، عنوان کرد: «او کار دیگری نمی‌توانست بکند. ما چه کار می‌توانستیم بکنیم. آیا من می‌توانستم دختر اواما را اینجا بگویم؟ چه کار می‌توانستم که ما انجام ندادیم؟»

ظریف گفت که حتی در زمان امضای برجام هم می‌دانسته که امریکا بدعهد است و گرنه بعد از ۲۶ و ۳۷ برجام با عبارت عدم تعهد طرف مقابل شروع نمی‌شد.»

ظریف یک بار دیگر تأکید کرد: «ایا ما براساس اعتماد وقتی از منافع جمهوری اسلامی دفاع می‌کنم می‌توانیم از قدرت خارجی امتیاز بگیریم. ظرفیت تصریح کرد: برند ایران باید حفظ شود. وظیفه ما در وزارت خارجه حفظ برند ایران است نه یک فرد، تفکر یا دستگاه».

رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: «بینمید من دعایم ازجایست. دعایم شما نیستید شما به تنهایی به قاضی رفته‌اید، موفق هم بیرون بیروم به خاطر کردیم و حرف نزدیک اصلاً حرف نزدیم».

ظریف از کسانی که برجام را «جسد» می‌خوانند انتقاد کرده و گفته است: «اینکه می‌گویید برجام یک جسد است این جسد را خاک کنید، شش قطعهنامه شورای امنیت را داشته باشید، آقای ترامپ هم برای شما جشن می‌گیرد و هیچ مشکلی ندارد.»

انتقاد ظریف از منتقدان در حالی است که پیش از این، عباس عراقچی معاون وزیر خارجه نیز گفته است: «برجام در آی. سی. یو به سر می‌برد و حالش خوب نیست». وزیر امور خارجه در بخشی دیگر از سخنانش

در پی دستگیری سرشیکه کانال معاند آمدنیوز صورت گرفت

پیام تبریک سرلشکر باقری به فرمانده کل سپاه

مقتدر ما ز جمله در عرصه نبرد نرم و جنگ روانی، فرجامی جز خفت و گرفتار شدن در کمینگاه‌های اراده‌ایملی و انقلابی پاسداران و مدافعان حریم امنیت و آراش این سرزمین مقدس نداشت.

خدای سبحان را شاکریم که این دستاورد و موفقیت بزرگ اطلاعاتی و ضد جاسوسی که از یک سو موجب شادمانی و غرور ملی ایرانیان و از سوی دیگر هراس و حیرت معاندین نظام و ضدانقلاب داخلی و خارجی را فراهم آورده است، بر صحیفه افتخارات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود و بار دیگر نقش آفرینی‌های بی‌بدیل و خدمات ارزنده و قابل ستایش این نهاد مقدس در عرصه‌های دیگر مانند حوزه‌های دفاعی، سازندگی، محرومیت‌زدایی و مردم‌باری و نیز یاری بخشی راهبردی به جبهه مقاومت اسلامی و مقابله با تروریسم تکفیری و فتنه داعش را بازنمایی و در معرض افکار عمومی جهانیان قرار داد.

امارات فردگاه عدن را تحویل عربستان سعودی داد

کمر بند امنیتی مورد حمایت شورای انتقالی مسئولیت امنیت و نظارت بر نیروهای سعودی را در مرحله نخست برعهده می‌گیرند. جنوب یمن در سپتامبر گذشته درگیری میان نیروهای حامی شورای انتقالی ونیروهای طرفدار دولت مستعفی منصور هادی را شاهد بود که در نتیجه آن نیروهای شورای انتقالی بر عدن و مناطقی دیگر مسلط شدند.امارات حامی اصلی شورای انتقالی جنوب یمن است و این نیروها را آموزش داده و مسلح کرده است اما رابطه آن با دولت منصور هادی هم در مقطع اخیر با تنش همراه بود. ایوطلبی، دولت منصور هادی را به تشدید نفوذ تندروها در داخل خود کمک می‌کند و دولت منصور هادی از سوی دیگر امارات را به کمک نظامی به شورای انتقالی برای انجام کودتاهتم کرده است.

«فردگاه عدن» و بندر «الزیت» متعلق به پالایشگاه عدن خارج کرده و این مواضع را تحویل نیروهای سعودی داده است». برخی مواضع هم تحویل نیروهای سعودیانی داده شده است، چرا که سودان هم یک عضو ائتلاف متجاوز عربی به رهبری عربستان علیه یمن است. بر اساس این گزارش، پس از خروج اماراتی‌ها از فردگاه عدن روز دوشنبه نیروهای سعودی کنترل فردگاه را به دست نیروهای اماراتی

انتقالی جنوب یمن و نمایندگان آن دولت مستعفی منصور هادی چند هفته‌ای است مذاکرات غیرمستقیمی در جده درباره تقسیم قدرت در جنوب یمن داشته‌اند. مقامات یمنی می‌گویند بر اساس پیش‌نویس توافق میان دو طرف سرویس‌های دولت مستعفی به عدن بازمی‌گردند ونیروهای

پیش از سفر به عربستان، پوتین در مصاحبه با یک شبکه تلویزیونی عرب زبان گفته بود که «ما صددرد با عربستان سعودی وسایر شرکای خود در جهان عرب همکاری خواهیم کرد تا با هر گونه تلاشی برای بی‌ثبات کردن بازار نفت مقابله کنیم». با این حال این تنها زمینه‌ای نیست که دو طرف توافقاتی به امضا رسانده‌اند. دیپمتری پسکوف، سخنگوی کرملین درباره نتایج سفر ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به ریاض گفت که وی در دیدار با مقامات عربستان

تولیدکننده غیرعضو بوده است. به گفته مقامات سعودی، دو کشور در این زمینه به توافق‌های جدیدی دست یافته‌اند. این دومین بار از زمان تأسیس پادشاهی سعودی در بیش از ۸۰ سال پیش است که یکی از رهبران شوروی با روسیه از آن کشور دیدار رسمی می‌کند. پوتین اولین رهبر روسیه بود که به عربستان سعودی سفر کرد. این سفر در سال ۲۰۰۷ انجام شد. همچنین، دو سال پیش پادشاه سعودی از روسیه بازدید به عمل آورد. در آن سال، دو کشور تفاهمنامه‌ای را امضا کردند که مبنای همکاری‌های بعدی دو کشور شده است.

پیش از سفر به عربستان، پوتین در مصاحبه با یک شبکه تلویزیونی عرب زبان گفته بود که «ما صددرد با عربستان سعودی وسایر شرکای خود در جهان عرب همکاری خواهیم کرد تا با هر گونه تلاشی برای بی‌ثبات کردن بازار نفت مقابله کنیم». با این حال این تنها زمینه‌ای نیست که دو طرف توافقاتی به امضا رسانده‌اند. دیپمتری پسکوف، سخنگوی کرملین درباره نتایج سفر ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به ریاض گفت که وی در دیدار با مقامات عربستان

درباره همکاری نظامی فنی بحث و گفت‌وگو کرد و مذاکراتی درباره فروش سامانه اس ۴۰۰ به عربستان وجود دارد. وی درباره انعقاد قرار داد میان عربستان و روسیه درباره سامانه اس ۴۰۰ گفت: طرح‌هایی وجود دارد و امیدواریم که این مذاکرات ادامه داشته باشد.

در میان اسناد امضا شده منشور همکاری‌های طولانی مدت کشورهای تولیدکننده نفت است. همچنین بیانیه‌ای در جهت همکاری بین سازمان فضای فدرال روسیه و کمیسیون فضایی عربستان سعودی در خصوص سرمایه‌گذاری در زمینه تأمین مالی فناوری و سیستم ماهواره‌ای ناوبری جهانی GLONASS باشد.

علاوه بر این، یک برنامه همکاری استراتژیک در سطح بالا بین روسیه و عربستان سعودی به همراه پروتکل همکاری بین‌وزارت انرژی دو کشور در حوزه انرژی نیز امضا شد. مسکو و ریاض همچنین تفاهمنامه‌ای درباره تسهیل صدور ویزا برای شهروندان دو کشور منعقد کردند. علاوه بر این، طرفین تفاهمنامه همکاری در حوزه فرهنگ سلامت را امضا کردند.

بقیه در صفحه ۱۵